porannych zabierali się klerycy do przerabiania 
lekcyi z dnia poprzedniego, ażeby być gotowymi 
na zapytanie profesora i do przedstawiania swych 
wątpliwości. Z uderzeniem godziny 7-mej wchodził 
do sali szkolnej profesor, a wezwawszy Ducha św., 

ac illum imbibere totaliter, anteąuam illum explicent ca- 
veant illum damnare, sed potius illum laudare, nec ab eius 
opinione recedent sine consilio praefecti studiorum. IX. Die 
sabbathi lectionem non dabunt, sed flet leclionum repetitio 
totius hebdomadae et disputatio de eadem materia, nisi fue- 
rint ob festa aut alias causas a lectionibus impediti, tunc 
secjuenti sabbatho fieri potest. XIII. Quantum ad explicatio- 
nem: Cum se discooperient et fecerint signum Crucis, pro- 
ponent ordine in genere statum ąuaestionis sed breyiter, 
et legent alta voce ąuamlibet conclusionem authoris et si 
necesse sit etiam probationes, ut non teneantur suam me- 
moriam onerare, quia in professore requiritur iudicium et 
claritas in explicando, ad particularia veniendo pi'aemittent 
facilia, quaestudiosi per se intelligere possunt aequum enim 
non est explicare quod patet per se, vel si quid dicant id 
obiter tantum fiat ut videant connexionem partium lectionis; 
postea dicent: hoc vel illud tantum patitur difflcultatem, 
quod si intelligitur, si sint difficiliores obiecliones, praeter 
eas quae sunt in libro eas proponent ac respondebunt; mi
nus longam vel brevem iuxta claritatem, vel obscuritatem 
et tempus, quod habent studiosi lectionem assignabunt. 
XIV. Explicatio erit latina nuda simplex familiaris sine de- 
clamationibus, utililas studiosorum illis lex sit, similitudi- 
nibus ac exemplis studebunt rem explicare, opinionem au
thoris, non suam stabiliant, sermonem non praecipitent, alle- 
gent paucas authoritates, sed breves, non citent periculosos 
authores nisi damnando eorum errores, nec antiquas absur- 
dissimas opiniones refutando tempus inaniter terant: mag- 
norum theologorum aut philosophorum sive vivorum sive 
mortuorum opiniones non reicient nisi modeste et cum de- 
bito respectu; nec imitentur eos, qui omnes opiniones re- 
fellunt et nihil stabiliunt certi: digressiones evitent; etc.
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rozpoczynał lekcyę, podzieloną na trzy równe 
części *).  Przez pierwsze pół godziny przepytywał 
alumnów z lekcyi dnia poprzedniego wyłożonej* 2), 
następowało przedłożenie rozmaitych trudności, 
jakie może nasuwały się klerykom, i ich rozwią
zanie, poczem wypisywał je profesor na tablicy, 
alumni zaś przepisywali sobie w swych kajetach; 
trzecie pół godziny wykładał profesor lekcyę na 
dzień następny3). Od 8y2—9-tej zostawali klerycy 
w klasie, zastanawiając się nad wyłożoną lekcyą, 
ażeby ją lepiej wbić sobie w pamięć.